CQuētū qd eſthō: Rūndēdū q̄ eſt ens cui p̄priū bonificare

DE HOMINE PER REGULAS.

¶ ensqđ mediāte sensu intelligit ens magis cōpositū & ē ens
pqđ oīa alia corporalia deo seruiūt & ei inter oīa alia corporalia
magis seruiūt iter corpora & ē ens politici & huiusmodi.
¶ Quāritur quid habet homo in se sibi coessentiale? Respo-
dēdum est qđ suam formam per quam est homo.

¶ Etiam quārit quid est homo in alio? Respondēdum est qđ
in iustitia iustus & in capa cappatus.

¶ Etiam quārit qđ habet homo in alio? habet in scientia me-
ritum & in ligno arcā in potētia & habet in iniuria culpam.

¶ Quārit de quo ē hō? Rñdēdū est qđ de suis pricipiis īnatīs.

¶ Quārit quare est homo? Respo-ndēdū est qđ formaliter ex
sua forma & materia est cōstitut⁹ & finalit vt desī recordet,
intelligat, diligat, & vt vniuersū nō sit vacuū & vt sint sc̄iē
& vt mediāte ipso oīa alia corporalia eidē seruiēria deo fuiār.

¶ Quārit de quāritate hoīs? Rñdēdū est discretiue qđ est tot
quot ei⁹ idividua sūt & est cōtinue in hoc idividuo & ī illo.

¶ Quārit homo qualis est? Respo-ndēdū est qđ homo qualis
est p propriā qualitatē vtputa risibilis, p appropriatā autē
qualitatē vtputa per iustitiam est iustus.

¶ Quāritur homo quādo fuit? Respo-ndēdū qđ tūc qñ creat⁹
fuit et fuit hic homo postea altius vt filius post patrem.

¶ Quārit hō vbi est? Respo-ndēdū est dupl̄r sicut est vbi intrī
secū & extrīsecū aliud, & est ī suo vbi intrīseco sicut etiā est
in sua quāritate qualitate &c. & extrīsece est hic vel illuc.

¶ Quāritur homo quomodo est? Respo-ndēdum est qđ per
illū modū per quē cōstitutus est, vt patet in supradictis.

¶ Quārit hō quā intelligit? Respo-ndēdū est qđ mouēdo suū
intellectū ad agēdum ad intelligendū intelligibile peregrī-
num reponēdo ipm in suo intelligibili intrīseco.

¶ Quārit quomodo sentit homo? Respo-ndēdū est qđ in mo-
tuendo suā potentia sensitua actiuā ad sentiendum vtputa
potentiam visuam ad videndum coloratum.

¶ Quāritur quomodo homo mouet seipsum? Respo-ndēdū
est qđ reducēdo actionē quā habet in potētia ad actu per quā

DE IMAGINATIONE PER PRINCIPIA:

mouet se ipsum ut patet quando in eundo mouet se pedibus.
Etiam mouet se cum naue mouente &c.

CQueritur cu quo est homo? Respondendum est quod est cu suis principiis innatis ex quibus componitur.

CQuare si cu quo homo intelligit & sentit? Respondendum est quod suo intellectu intelligete & suo sensu sentiente.

CDe Imaginatione per principia deducta.

Imaginatio est ens per se existens, & est per se existens quia quilibet suorum principiorum imaginariorum per se existentium habet.

Imaginatio est bona, deseruit enim nobis ad iudicandum de sensibilibus in eorum absentia. Etiam bona est ut per ipsam intellectus faciat scientiam quam sine ipsa nullatenus facere posset.

Imaginatio est magna; ut patet, quia super sensus exteriores eorum absentia sensibili potens est imaginari.

Imaginatio est durabilis quia actus suis diu continuare potest & per ipsam speciem diuturne in memoria reseruantur; & sicut mediante ipsa intelligimus sic & habemus memorie operationem. Ipsa autem deficiente de sensibilibus memoria non habemus.

Imaginatio est valde potens quia ait per ipsam excitat ad contumaciam calefacit se totum & per ipsam gaudet & tristatur.

Imaginatio habet proprium instinctum quo vocatur estimativa sua perceptuia.

Imaginativa habet appetitum concupisibilis & electuum.

Imaginatio habet virtutem qua mouet potest inferiores & speciem ab ipsis abstractum; & per virtutem imaginativa intellectus recipit.

Imaginativa est potentia vera qua agens veras species facit, veritatem sensu infecto simpliciter representante fallas species facit. Iudicat enim imaginatio febricitantis dulcia esse amara & mel esse zucarum.

Imaginatio causat delectationes & causat tristitias quando est impedita ad habendum delectationes.

Imaginatio est differens, res enim differentes obiectat.

DE IMAGINATIONE PER REGULAS.

CImagi. hēt cōcordatiā p quā plura vna obiectiōe cōuertit.

CImaginatiua ē deducta successiue de elemētatiua rōne cui ius p accidēs ē corruptibilis. qā elemēta cōtrarietatē hñt. & obqd aliq̄t̄ies ē puerſa qā pparat ad falsas opiniōes habēdas & indebitē inimicitias; & qd bonū est iudicat esse malum.

CImaginatiua est pr̄cipisū quo imaginās imagināt. Actiua autē est in nō habētib⁹ intellectū. Passiua vero in habentib⁹.

CImaginatiua cōsistit i medio intellect⁹ & s̄esus; & sic altior potētia ē q̄ s̄esus exteriores; & etiā alti⁹ obiectum attringit.

CImaginatiua gescit i obiecto imaginato. ipm̄ em̄ ē ei⁹ finis: nō aut̄ gescit vlti⁹ obiectādo supi⁹ q̄ sit imaginatiū nec etiā iferi⁹: sensus aut̄ p̄ticulares in inferiori gescit q̄ sit imaginatiōis obiectū; intellect⁹ aut̄ trāscedit ad gescēdū supi⁹ i totalit̄ separatis.

CImaginatiua ē maior q̄ sensus p̄ticulares eo qā ē supi⁹ & ē simpli⁹ maior poten. q̄ sit i brūt⁹; & ē maior i hoīe q̄ sit i brūtis qā i cogitatiua p̄cipiat cū intellectū. Et hoc idē p̄t dīcī de estiātia, p̄t h⁹ ar⁹ p̄ adq̄sitionē artiū liberalis & mechanicas.

CImaginatiua egl̄iter est cōmunicatiua i hoīe intellectui & memoriaz & voluntati; & æqualiter de sensibili⁹ particula rium sensu cū sensu cōmuni ipa imaginatiua iudicat.